
 

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-303 bis

Publié le 26 juillet 2022



SOMMAIRE

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA
RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté préfectoral portant attribution d’une subvention au titre du fonds national d’aménagement

et de développement du territoire FNADT 2022,  La communauté d’agglomération de la Porte du

Hainaut (CAPH) : « Rénovation des espaces publics de la cité minière Sabatier à Raismes – phases 1,

2 et 3 »

Arrêté préfectoral portant attribution d’une subvention au titre du fonds national d’aménagement

et de développement du territoire FNADT 2022,  Le Pôle d’Équilibre Territorial et Rural du Pays de

Thiérache : « poste de chef de projet plan alimentaire territorial »

DIRECTION  RÉGIONALE  DE  L’ÉCONOMIE,  DE  L’EMPLOI,  DU  TRAVAIL  ET  DES
SOLIDARITÉS HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté préfectoral modifiant l’arrêté du 02 avril 2021 portant organisation de la Direction régionale

de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Hauts-de-France 

CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE HAUTS-DE-FRANCE

Décision portant délégation spéciale de signature consentie par le Président de la CCI de région

Hauts-de-France à Monsieur Philippe BERNARD, Président de la CCI de l’Oise à l’effet de signer en

tant que concessionnaire l’avenant de prorogation du contrat de concession du Port de NOGENT

SUR OISE pour une durée d’un an

 

Décision portant délégation spéciale de signature consentie par le Président de la CCI de région

Hauts-de-France à Monsieur Philippe BERNARD, Président de la CCI locale de l’Oise,  à l’effet de

signer l’avenant de prorogation du contrat d’apport en jouissance susvisé, jusqu’au 10 août 2023, au

profit de la Société Les Entrepôts de l’Oise

DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD

Arrêté n°120/2022 en date du 26 Juillet 2022 fixant les conditions d’autorisation de pêche à pied des

coques sur les zones de production 80.03 (Baie de Somme Nord) et  80.04 (baie de Somme Sud) 



























 

 

DELEGATION SPECIALE DE SIGNATURE 

 

  

Je soussigne, Philippe HOURDAIN, Président de la CCI de région Hauts-de-France, 

- Vu l'article R.711-68 du Code du Commerce, 
- Vu le Règlement intérieur, et notamment les articles 54 et 121, 
- Vu la délibération de l'Assemblée Générale de Ia CCI de région Hauts-de-France en date du  

9 décembre 2021, portant sur les pouvoirs consentis au Président, 
 

Décide : 

 

De donner délégation de signature spéciale à Monsieur Philippe BERNARD, Président de la CCI de 

l’Oise à effet de signer en tant que concessionnaire l’avenant de prorogation du contrat de concession 

du Port de NOGENT SUR OISE pour une durée d’un an, soit jusqu’au 10 août 2023. 

La présente délégation de signature n'emporte en aucun cas délégation de compétence et s'exerce 

dans le strict respect des procédures institutionnelles et internes dont le délégataire a parfaitement 

connaissance. 

 

 

Fait à Lille, le 25 juillet 2022 

 

 

     

 Philippe HOURDAIN 

         Président 



 

 

DELEGATION SPECIALE DE SIGNATURE 
 

 

Je soussigné, Philippe HOURDAIN, Président de la CCI de région Hauts-de-France, 

 

- Vu l’article R.711-68 du Code du Commerce, 
 

- Vu le Décret n°2018-525 du 26 juin 2018 portant création de la CCI Locale de l’Oise, 
 

- Vu le Règlement intérieur, et notamment les articles 54 et 121, 
 

- Vu la délibération approuvée lors de l’installation de l’Assemblée Générale de la CCI de région Hauts-
de-France en date du 09 décembre 2021, portant sur  les pouvoirs consentis à son Président, 

 
- Vu le cahier des charges de la concession d’outillage public de la zone portuaire de Nogent-sur-Oise 

et du port de Creil approuvé par arrêté préfectoral du 11 août 1972, et ses avenants en date des 27 
octobre 1986, 30 octobre 1990 et 19 août 2019,  
 

- Vu le contrat d’apport en jouissance du 29 février 1996, consenti par la CCI de l’Oise à la Société Les 
Entrepôts de l’Oise portant sur les bâtiments 1 et 2 situés sur la concession du Port de Nogent-sur-
Oise jusqu’à l’échéance de la concession portuaire, soit initialement jusqu’au 10 août 2022,  
 

- Vu l’avenant n°4 portant prorogation de la durée de la concession d’outillage public de Nogent-sur-
Oise et du Port de Creil jusqu’au 10 août 2023.  
 

 
 

Sur proposition de Monsieur David BRUSSELLE, Directeur Général, 

 
Décide : 
 

De donner délégation de signature spéciale à Monsieur Philippe BERNARD, Président de la CCI locale de l’Oise, 
à l’effet de signer l’avenant de prorogation du contrat d’apport en jouissance susvisé, jusqu’au 10 août 2023, au 
profit de la Société Les Entrepôts de l’Oise.  

La présente délégation de signature n’emporte en aucun cas délégation de compétence et  s’exerce dans le strict 
respect des procédures institutionnelles et internes dont le délégataire a parfaitement connaissance.  

 

Fait à Lille, le 25 juillet 2022      

     

 

 

 Philippe HOURDAIN 
         Président 
 
 

 














	SOMMAIRE
	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA RÉGION HAUTS-DE-FRANCE
	DIRECTION RÉGIONALE DE L’ÉCONOMIE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS HAUTS-DE-FRANCE
	CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE HAUTS-DE-FRANCE
	Décision portant délégation spéciale de signature consentie par le Président de la CCI de région Hauts-de-France à Monsieur Philippe BERNARD, Président de la CCI de l’Oise à l’effet de signer en tant que concessionnaire l’avenant de prorogation du contrat de concession du Port de NOGENT SUR OISE pour une durée d’un an
	DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD
	DELEGATION SPECIALE DE SIGNATURE

